frugalitas in victu : Vivere autem de 
altari, non lucrati concessimi esL 
Can. I. dist. 44. Et Trident. j u b e t , 
quod modesta supelleclili, et mensa, 
ac frugali victu contenti sint. Sess. 
25 . c. i. de ref. Ita ">ariter exemplo 
sii orationis: C&rdinalis de Aretiocon-
sulto descendebat in ecclesiam ora-
tu rus ante ss. Sacramentum, ut alios 
exemplo suo moverei. 9 Morti ficalio-
nis : abst inendo a quibusdam sola-
tiis Pr®latum non decentibus. So-
litudinis ; ad sacular ium consuetu-
dines, nisi ex necessitate non acce-
dendo. Modestiee ; uiulierum com-
mercia aufugiendo, et cum necesse 
sit, maxima cautela cum eis agendo. 
Zelo ; operam dando, ut in omni 
privato sermone de Deo eloquia im-
misceat , uti s. Carolo mor isera t ,dum 
sibi cum quibuscumqueagendum erat . 

66. Dixi, loquendo de parochis a 
bonis parochis |>endere subdi torum 
salutem. Nnnc dico a bonis Epis-
c o p i pendere salutem totius dice-
cesis ; nam Episcopus promovet bo-
nos clericos, bonos sacerdotes, d i -
git bonos confessarios, et bonos pa-
rochos : suo bono exemplo,et vigi-
lai.tia mul fum confert , ut in probi-
tate sua il li perseverent , et ita uni-
verse in dicecesi pietas vigere vide-
tur. Propterea in hac materia de 
pastorum debiio fusius egi, q u a m 
in aliis, quia in hac ag i tu rde bono, 
vel damno communi, quod ornile in 
pastorum bono vel malo ductu po-
si tum est . 

TRACTATUS V i l i . 
D E QUINTO P R E C E P T O DECALOGI 

CAPUT I. 
DE OCC1SIONE S ü l 1PS1ES. 

4 . et f . Quando licet vitam periculo 
exponere. 

3. De puerorum eviratione. 
4. De ebrietale. 
5. An ticeat inebriari pro medicina. 
6. An ut evitet occisionem. 
7. An ticeat inducere proximum ad se 

inebriandum, ut tmpedial eum a 
majori malo. 

8. Qace culpa' imputantur ebrio, et da 
peccatis in causa. 
i. Nemmi di recte, et ex propo-

sito sine auetoritate, aut insp i ra tone 
divina (qua nonnulli martyres mor-
tem sibi ipsi sine -pulpa intulerunt) 
seipsum interfice'rf permi t t i tu r . Ita 
pariter non licet positive gravi vit® 
periculo se exponere : quare peccant 
funambul i (qui super fune ex locis 
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cet a Papa coactus Rom® morar i , 
et extra ecclesiam suam Capuanam, 
seb ob bonum Ecclesia; universalis, 
sibi n o n videbatur ipse tutus in 
conscientia, ideoque se Episcopatu 
.abdicavi!. 

63 .VI . Episcopus t ene tu rad cor-
r ipiendum, et ad scandalis occur-
rendum strictios quam parochi, ture 
quia ipse est principalis p i s to r , tunc 
quia majore auctoritate sua potest 
malis consulere, invocando etiam, si 
opus est,auxilium principia secularis; 
uti fit a muitis bonis Episcopis, et 
quidem voti sui fiunt compotes. Hoc 
est illud grave onus, quod Episcopi 
etiam sancii inirum in modum for-
midant . Episcopus Neriti Smfel ix 
fel . mem.dicebat : Quomodo somium 
capere possum, cum scio aliquam 
ex ovibus meis Dei gratia car ere ? 
Verum est tale officium odio esse 
non paucis, et Episcopo, ut bene eo 
funga tu r , conciliandiE sunt sibi ma-
ledictiones, aversiones et etiam vitae 
pericula ; sed bonus pastor animam 
suam dal pro ovibus suis. Dicebat. 
idem Episcopus Sanfelix : Episcopum 
in acceptando episcopatu preparare 
se debere, aut ad esse inquisitum, 
au venenatum, aut damnation. Ut 
recte occurra tur scandalis, opus est 
ut Episcopus attendai assidue ad 
inquirendum, et non tantum a pa 
rochis , vel a vicariis foraneis, qui 
multolies ob bumanos respectus,aut 
n e videantur negligentes, tacent ; 
sed etiam perquirat ab aiiis sacer-
dotibus zelantibus, quos ubique lo-
co rum dicecesis ad id destinatos 
babeat, ut ab ipsis certior fiat de 
omni quod sc iunt . Et cum ad se 
adeunt parochi et vicarii, curet sta-
tini coram se admittendos, et cito 
expediendos, utpostea sint facilesad 
redeundum, et n e excusationem af-
ferant , se n o n posse tamdiu ex-
pectare.